INDICAÇÃO     Nº  792/2007

ASSUNTO: REITERA PEDIDO DE EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NAS RUAS EM PARALELEPÍPEDOS DO JARDIM SALESSI.

Senhor Presidente:

INDICO, reiteradamente, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis,  que se digne Sua Excelência realizar estudos, junto à Secretária de Obras e Meio Ambiente, objetivando a implantação de pavimentação asfáltica nas ruas em paralelepípedos do Jardim Salessi, atendendo a uma antiga reivindicação dos moradores locais.

Referidas vias públicas encontram-se com o seu calçamento em más condições, e nos dias de chuva ficam escorregadias, colocando em perigo os veículos que por elas trafegam.

Vale lembrar que referido pedido já foi feito diversas vezes por este vereador, porém sem obter nenhuma resposta até o momento.

SALA DAS SESSÕES, 10 de outubro de 2007.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – PTB